
 
 

 
Ing. Katarína Zelová, Ph.D., Stroje a zařízení v oděvní výrobě – cvičení, 2023/2024 1 
 

Zadávací list č. 2 - Charakteristika šicích strojů 

✓ Zadávací list zpracujte ve Wordu, každý samostatně, s příslušnou grafickou úpravou 

a dodržujte požadavky pro zpracování odborných publikací, dodržujte citaci použité 

literatury. 

✓ Vypracovaný zadávací list vložte do připraveného úkoly v elearningovém kurzu. 

 

1. Charakterizujte šicí stroje se stehem vázaným: 

• V katalogu firem vyhledejte šicí stroje s vázaným stehem se spodním zoubkovým podávaní, 

s jehelním podáváním.  

• V katalogu firem vyhledejte šicí stroj s vázaným stehem programovatelný. Uveďte funkce, 

které lze naprogramovat u šicího stroje.  

• V katalogu firem vyhledejte šicí stroj s vázaným stehem vhodný pro technickou konfekci. 

Popište šicí stroje Siruba UF 916-X2, Siruba R718-02.  

• Při zpracování:  

o uveďte označení šicího stroje, výrobce, obrázek šicího stroje, obrázek významných 

prvků šicího stroje, popište piktogramy uvedené u šicího stroje  

o uveďte jejich stručnou charakteristiku, parametry šicího stroje (pro jaký materiál je 

šicí stroj vhodný, rychlost, stehy, počet jehel, ústrojí zachycení smyčky, podávání, 

automatizační prvky, atd.  

o zhodnoťte šicí stroje a jejich použití 

 

2. Charakterizujte šicí stroje se stehem řetízkovým alespoň (2 šicí stroje): 

• V katalogu firem vyhledejte šicí stroje s řetízkovým stehem jako např. Brother F09-B272-

011-7 a jiný. 

• Při zpracování:  

o uveďte označení šicího stroje, výrobce, obrázek šicího stroje, obrázek významných 

prvků šicího stroje, popište piktogramy uvedené u šicího stroje  

o uveďte jejich stručnou charakteristiku, parametry šicího stroje (pro jaký materiál je 

šicí stroj vhodný, rychlost, stehy, počet jehel, ústrojí zachycení smyčky, podávání, 

automatizační prvky, atd.  

o zhodnoťte šicí stroje a jejich použití 

 

3. Charakterizujte šicí stroje se stehem obnitkovacím, obnitkovací šicí stroj (2 šicí stroje): 

• V katalogu firem vyhledejte šicí stroje s obnitkovacím stehem jako např. 4-nitný obnitkovací 

šicí stroj Siruba 747, 5-nitný obnitkovací šicí stroj Siruba 757. 

• Při zpracování:  

o uveďte označení šicího stroje, výrobce, obrázek šicího stroje, obrázek významných 

prvků šicího stroje, popište piktogramy uvedené u šicího stroje  

o uveďte jejich stručnou charakteristiku, parametry šicího stroje (pro jaký materiál je 

šicí stroj vhodný, rychlost, stehy, počet jehel, ústrojí zachycení smyčky, podávání, 

automatizační prvky, atd.  

o zhodnoťte šicí stroje a jejich použití 

 


